
TERESINA - PIQuinta-feira, 29 de dezembro de 2005 - Nº 244

9

P. P. 17964  e 17965

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO ESFERA NATUREZA FONTE VALOR

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO ESFERA NATUREZA FONTE VALOR

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

Portaria GSE/ADM Nº 0437/2005.                         Teresina (PI), 28 de dezembro de 2005.

              O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais,

             R E S O L V E:

       I – DESIGNAR, os Diretores e Diretores Adjuntos de Unidades Escolares da
Educação Infantil, do Ensino Fundamental, do Ensino Médio, da Educação de Jovens
e Adultos e da Educação Especial que estão no exercício dessas funções até 31.12.2005,
para continuarem exercendo as mesmas funções até a posse dos novos Diretores.

           II – A presente Portaria entra em vigor a partir desta data.

               COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO

PIAUÍ, em Teresina (PI),     de                      de 2005.

Antonio José Castelo Branco Medeiros
Secretário da Educação e Cultura

P. P. 17941

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
GABINETE DO SECRETARIO

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
UNIDADE DE CORREGEDORIA

PORTARIA N.° 186/GAB/2005                             Teresina, 23 de dezembro de 2005.

A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DA POLÍCIA CIVIL  DO
ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no inciso
III,  do §1º, do art. 173, da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova
redação dada pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01;

CONSIDERANDO o Despacho do Presidente da Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar nº 35/GPAD/05, datado de  23.12.05, constante dos autos;

RESOLVE

SUSPENDER o prazo do Processo Administrativo Disciplinar nº 35/GPAD/
05, instituído pela Portaria nº 137/GAB/2005, datada de 29.09.05, nos termos do inciso
III, do §1º, do art. 173, da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova
redação dada pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01, até que se conclua as diligências
probatórias mencionadas no despacho referido no considerandum  desta Portaria.

Cientifique-se;
Publique-se;
Cumpra-se.

Eugênia Nogueira do Rêgo Monteiro Villa
Delegada de Polícia Civil

Diretora da Unidade de Corregedoria

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
UNIDADE DE CORREGEDORIA

PORTARIA N.°187 / GAB/2005                               Teresina, 27 de dezembro de 2005

A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DE POLÍCIA CIVIL DO ESTADO
DO  PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no Art. 164 e seguintes,
da Lei Complementar nº 13, de 03.01.94 , com a nova redação dada pela Lei Complementar
nº 025, de 15.08.01 , e art. 74, V e IX da Lei Complementar nº 37, de 10.03.04 ;

CONSIDERANDO o teor do despacho do Excelentíssimo Senhor Secretário de
Segurança Pública do Estado do Piauí, datado de 09/08/2005, constante dos autos;

CONSIDERANDO o teor do Memorando nº409-GDG/05, datado de 17/08/2005,
do Ilustríssimo Senhor Delegado Geral da Polícia Civil, constante dos autos;

CONSIDERANDO o teor do ofício 245-7ºDP/05, datado de 08/08/2005, do
Delegado Titular do 7º Distrito Policial, constante dos autos;

CONSIDERANDO o teor do ofício Nº S/N 7ºDP/05, do chefe de plantão do
7º Distrito Policial, datado de  06/08/05, constante dos autos;

CONSIDERANDO o teor do Boletim de Ocorrência nº137080, registrado em 06/
08/2005, no 7º Distrito Policial, constante dos autos


